tione xpi lucida fuit: vt scribis Matth⁹.  
xviij. Tertio rps ascēdit patēter: q̄ vo-  
luit a discipulis videri ī manifesto. Ubi  
oduerēdum q̄ ipsa die ascētionis bis  
apparuit discipulis. Prō apparuit vñ/  
decim aplis recūbentibus in cenaculo.  
Oēs enī tā apli q̄ alii discipuli necnon  
mulieres habitabāt in illa parte hierlm̄  
que dicebat mello. s. in monte syon: vbi  
David cōstrurerat sibi palatium: t erat  
ibi cenaculū grāde stratū: in q̄ dñs p̄s  
cepit parari sibi pascha. Et in illo cen-  
culo tūc r̄piani apli habitabant. Leteri  
aut̄ discipuli t mulieres habitabant cir-  
cūquaqz p̄ diuersa hospitia. Cū ergo in  
isto cenaculo comedērē: dñs eis appa-  
ruit t exprobavit in credulitatē illoꝝ t  
duriciā cordis: t officiū p̄dicādi cōmis-  
sit t formā baptisimi instituit atq̄ gra-  
tiam miraculoz cōtulit: vt p̄z Marci t  
Matth⁹. vii. c. Deinde fuit cū eis fami-  
liarissime p̄aslus: vt d: Act. i. vt per esse  
cū comestio bīm Greg. veritas pates  
seret carnis. Et in his oib⁹ credēdum  
est matrē suā sanctissimā affuisse. Nā vt  
habet Act. i. postq̄ rps ascendit reuersi  
sunt discipuli in domū vbi manebāt cū  
mulierib⁹ t matrē ielu et fratrib⁹ eius.  
Ista aut̄ regressio denotat q̄ inde exies-  
rant. Refectione autē cōplēta p̄cepit  
eis vt in monte oliveti versus bethaniā  
irēt. Aliqui dicūt q̄ rps iuit cum eis: ex  
eo q̄ Lucas ait vii. c. Edurit illos fo-  
ras in bethaniā. Aliqui ho tenent q̄  
postq̄ dirit vt irent ad montē olivetū:  
disparuit ab eis: t iterū in monte oppa-  
ruit. Erat aut̄ mons ille bīm Nicolai de  
lyra extra hierusalē in via eundi versus  
bethaniā. Ibi aliquādiu stetit rps cum  
benedicta matre et discipulis suis: sicut  
amici valde faciētes solēt figere gradū.  
Ibi discipulos docuit q̄ nō erat eorum  
nosse tēpora vel momēta que pater po-  
suit in sua p̄tāte cum peterēt. Si in illo  
tēpore restituēdū esset regnū israel. Ibi  
p̄cepit eis ne discederent a hierusalē  
quousq̄ recipēt spiritū sanctū. Ibi tā  
dem post multa blāda t p̄solatoria ſōba

ff iii

## In festo pentecostes.

būdixit eis. Pie quidē cōtemplari possu-  
mus q̄ dū diriseret: O mater mea bene-  
dicta. O genitrix suauissima. O dilecti  
mei discipuli. Ecce cōplata sunt oia. Zē-  
pus est ut reuerteret ad cū qui me misit.  
Igitur suscipite benedictionē meam: q̄  
dēs cadētes in terrā adorauerūt eum: et  
benedictione accepta genna tenebat in  
terra defixa: aspiciebat faciēt in quā an-  
geli desiderāt p̄spicere. Et iesus ad orā  
rem respicēs forte in gemēdo benedicta  
sis mater mea: benedicti vos discipuli  
mei: eleonoris manib⁹ paulatim ferebat  
in celo. O noua pdigia. O miracula in-  
audita. Ille qui de virgine natus mor-  
te tulit abiectissime crucis nō solū sur-  
rexit a mortuis: et suā resurrectionem fa-  
gnis evidētissimis cōprobauit: sed post  
hec oia paſa et hora nona ut credit vi-  
biliter a mōte oliueti ad celos progredi-  
tur. Currite gētes vndeque et adorate illū  
qui est rex regum et dñs dominantium.  
Postq̄ ho videri amplius non potuit:  
regressi sunt apostoli et ceteri in hieru-  
salē et laudātes et bēnedicētes deum in  
gaudio et leticia. Amen.

¶ De spiritu sancto q̄ missus est aposto-  
lis in signo visibili ignearū linguarū.  
Sermo. lxxv.

**P**irītūs sanct⁹  
quē mittet pater in no-  
mine meo: ille vos doce-  
bit oia. Verba sunt re-  
deportio[n]is nostri originas  
liter Joh. xiiij. et in euāgelio p̄sentis so-  
lēnitatis. Amplissimū donu[m] hodierna  
die collatū fuit humano generi: cū spiri-  
tussanctus visibiliter missus est in apo-  
stolos fundatores militatis ecclie. Per  
illos enim in xp̄m credit mundus. Per  
ipsos delecta fuit penit⁹ et extincta per-  
nicias idolarie: que dēs quasi populos  
involuebat. Per ipsos deniq̄ via regni  
celoꝝ mortalibus facta fuit nota. Tan-  
ta quippe vireute ex alto prediti spiritu  
sancto cooperante fuisse: ut sicut psal-  
mista refert ps. xviii. In omnē terrā exi-

nit sonus eorū. Cū fructu et utilitate dī-  
num gentiū: atq̄ in fines orbis terre  
verba eorum. Pietera ut rāti miraui  
memores esse possimus: in presenti ten-  
mone de spiritu sc̄ro in ac̄ los missis eris  
mus verba facturi: de quo tria proponi  
mus mysteria cōtemplanda.

Primum dī cognitionis.

Secundū missionis.

Tertiū operatōnis.

¶ Q̄ vi nature sp̄ūs sanctus non exi-  
guoscibilis sed tñi p̄ reuelatione: et qua  
liter sp̄ūs sanctus est de p̄cedēs a patre et  
filio ip̄is coequalis. Ep̄m. i.

**R**imū mysteriū cōtemplanda  
de spiritu sancto dī cognitionis. In quo notande sunt  
tres theologous veritates.

¶ Prima q̄ null⁹ viator p̄cō  
cognoscere p̄prias vi nature certā per-  
sonaz in diuinis quā dicimus sc̄ritum  
sanctū. Et̄ Hilarius in lib. de trinitate  
aīt: Nō patet homo sua intelligentia fa-  
cramētū generationis et p̄cessione se  
posse consequi. Et̄ Dionysius in lib. de diu-  
nis nobis. Nō est audendū dicere alii  
quid nec cogitare de superfluentali  
occulta a divinitate: pietera que diu-  
nitus nobis ex sacris eloqu⁹s sunt ex-  
presa. Et̄ de hoc Paulus. f. ad Cor. vi.  
dixit: Loquimur dei sapientiā quā nemo  
principiū bñi seculi nouit: sc̄ p̄bō glo.  
¶ Secunda veritas q̄ nobis revelatus  
est in diuinis esse tertia persona p̄cedē-  
tem per modum amoris que de sp̄ūs san-  
ctus. Nā in veteri ac in novo testamēto  
fit mētio de sp̄ū dei. Et̄ Ben. f. dī: Spi-  
ritus dñi ferebatur super aquas. Et̄ xl.  
Nō permanebit sp̄ū meus in hoīe. Et  
xli. Num innenire poterimus talē vir-  
qui sp̄ū dei plenus sit. Et̄ Iudicium. iii.  
Fuit in eo sp̄ū dñi et iudicauit israel.  
Et̄ xj. c. Factus est super Iep̄the sp̄ū  
dñi. Et̄ f. Regū. x. Insiluit super soule  
sp̄ū dñi: et p̄pherauit. Et̄ ps. xxxi. Et̄  
bo dñi celi firmati sunt: et sp̄ū oīis eius  
oīis virtus eorū. Et̄ ps. l. Spiritus sanctus  
tuū ne auferas a me. Et̄ ps. cii. Emittit